9UX

\'xVt ●●'
.    V V'-- —- ●

CAMARA MUNICIPAL DE BAYEUX _
CASA SEVERAQÜE

Instituída em 10 de novembro de 1960

% r -

- - Preside

/ ●

nte

Requerimento N° Jj[2J2Q2Z
Autor: Vereador Nildo da Casa Branca

Ementa: Requer a implantação de Câmera no portão principal do Conjunto Darcila Boraes
(popularmente conhecido por Condomínio da Fibrasa), no Conjunto Kennedy. ^

Senhor Presidente:

,^rkn®'iv® y°T disciplinada no art. 116, combinadoinciso IV , do Regimento Interno com o arí. 119
●  1 ^ ® depois de ouvido o soberano Plenário gup spíp

encaminhado um veemente apelo a Prefeita Constitucional de Bayeux Luciene Gomes

1^0 antacVo dí de Trânsito do Município quanto a
implantaçao de Câmera na entrada do Condomínio Darcila Borges (popularmente
conhecido por Condomínio da Fibrasa) no Conjunto Kennedy, nesta cidade. ^

no

JUSTIFICATIVA

T ~ presente proposição tem o objetivo de interceder junto
Transito de nosso Município, quanto a implantação de Câmera
Conjunto Darcila Borges (popularmente conhecido
Kennedy.

ao Departamento de
no portão principal do

por Condominio da Fibrasa), no Conjunto

nnrtâo 3 instalação da Câmera no
portão de acesso aos moradores irá t razer segurança a todos os moradores daquelas

rbístentfintersr^ fiscalização do Trânsito, pois diariamente o fluxo de veiculos
Sendo assim, espera-se a inclusão da Câmera supracitada, na pauta de obras

do nosso Departamento de Transito de nosso Município, para que os moradoL possam ser
contemplados, onde principalmeníe os motoristas de automóveis e outros tipos L veiculos
automotores que passam diariamente pelo local.

Sala das Sessões, 09 de março de 2023.

Ivanild© de Mío Coiitiniio
NOde áa üasa Branca

Vereador (PTBJ

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606 972/0001
Fax. (83) 3232.8543 - Fone; (83) 3232, 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

-36